spiritu vero agitantur sive gubernantur omnes in mundo species, unaquaeque secundum naturam suam a deo distributam sibi. ὕλη autem vel mundus omnium est receptaculum omniumque agitatio atque frequentatio, quorum deus gubernator, dispensans omnibus rebus mundanis quantum unicuique necessarium. sed spiritu vero implet omnia, ut cuiusque naturae qualitas est, inhalata. est enim cava mundi rotunditas in modum sphaerae ipsa sibi qualitatis vel formae suae causa invisibilis tota, quippe cum quemcumque in ea summum subter despiciendi causa delegeris locum, ex eo in imo quid sit, videre non possis. propter quod multis loci[s]<sup>5</sup> instar qualitatemque habere creditur. per formas enim solas specierum, quarum imaginibus videtur insculpta, quasi visibilis creditur; cum depicta monstratur; re autem vera est sibi ipsi invisibilis semper. ex quo eius imum, si pars vel locus est in sphaera, Graece Ἰδέϊν dicitur, siquidem ἰδέϊν Graece videre dicitur, quo visu imum sphaerae careat. unde et ideae dicuntur species, quod sint visibiles formae. ab eo itaque, quod visu priventur, Graece Ἄείδῶ ab eo, quod in imo sphaerae sint, Latine inferi nuncupantur. haec ergo sunt principalia et antiquiora et quasi capita vel initia omnium quae sunt in his aut per haec aut de his.

“Ahora bien, el espíritu pone en movimiento y gobierna todas las especies del mundo, cada una según su naturaleza distribuida para sí por el dios. Por su parte, la *hýle* o mundo es el receptáculo de todo, el movimiento y la abundancia de todo aquello de lo cual el dios es el gobernador que dispensa cuanto es necesario a cada una de todas estas cosas mundanas. Pero en cambio, con el espíritu colma todas las cosas, insuflándolas de acuerdo con la cualidad de su naturaleza. En efecto, la redondez cóncava del mundo, a modo de esfera, a causa de su cualidad o de su forma, ella es para sí enteramente invisible; ciertamente podrías elegir el lugar más alto en ella para mirar desde arriba, desde él no podrías ver qué hay en lo más bajo. A causa de esto muchos creen que tiene el tamaño y la cualidad del lugar. Pues por medio de las solas formas de las especies, las cuales parecen grabadas como imágenes, se las cree casi visibles, a causa de que se muestran pintadas. Con todo, en concreto es siempre para sí misma invisible. A causa de esto lo más bajo de aquella, si es una parte o un lugar en la esfera, se llama en griego *Hádes*, puesto que en griego ‘ver’ se dice *idéin*, por esta razón se carece de visión de lo más bajo de la esfera. De aquí que las especies son llamadas ideas, porque son formas visibles. Así pues,